. . . quaecumque oportet esse invicem coaptata et proportionata, simul recipiunt multitudinem vel unitatem, unumquodque ex sua causa. Si igitur esse unius dependeat ab altero, unitas vel multiplicatio ejus etiam ex illo dependet; alioquin ex alia causa extrinseca. Formam igitur et materiam semper oportet esse ad invicem proportionata et quasi naturaliter coaptata, quia proprius actus in propria

materia fit; unde semper oportet quod materia et forma consequantur se invicem in multitudine et unitate. Si igitur esse formae dependet a materia, multiplicatio ipsius a materia dependet et similiter unitas; si autem non, erit quidem necessarium multiplicari formam secundum multiplicationem materiae, id est simul cum materia et (secundum) proportionem ipsius; non autem ita quod dependeat unitas vel multitudo ipsius formae a materia. Ostensum est autem quod anima humana est forma secundum suum esse a materia non dependens. Unde sequitur quod multiplicantur quidem animae secundum quod multiplicantur corpora; non tamen multiplicatio corporum erit causa multiplicationis animarum. Et ideo non oportet quod, destructis corporibus, cesset pluralitas animarum. . .⁹⁵

It should be manifest, then, in what sense St. Thomas means us to take matter as a principle of individuation. It is both this matter and this form which make a thing an individual. This form, the rational soul, although a self-subsistent being, cannot, precisely as form, be a self-subsistent being. It requires its matter to enable it to be distinguished from every other soul, and, therefore, it cannot begin to exist apart from its determinate matter.

Unde sicut diversitatem in genere, vel specie facit diversitas materiae, vel formae absolute, ita diversitatem in numero facit haec forma et haec materia: nulla autem forma, in quantum hujusmodi, est hic ex seipsa. Dico autem in quantum hujusmodi propter animam rationalem, quae quodammodo ex seipsa est hoc aliquid, sed non in quantum forma. Intellectus vero quamlibet formam quam possibile est recipi in aliquo, sicut in materia, vel sicut in subjecto, natus est attribuere pluribus, quod est contra rationem ejus quod est hoc aliquid, unde forma fit per hoc quod recipitur in materia: sed cum materia in se considerata sit indistincta, non potest esse quod formam in se receptam individuet, nisi secundum quod est distinguibilis. Non enim forma individuatur per hoc quod recipitur in materia, nisi quatenus recipitur in hoc materia, vel illa

⁹⁵Cont. Gent., II, 81.

distincta et determinata ad hoc et nunc.⁹⁶